Excellentiae Vestrae

Datum in civitate mea Cibiniensi die 18. Junii 1686.

servus humillimus

Apaffi.

Copia a statibus Transylvaniae ad Magnum Vizirium.

(Ex originali.)

Excellentissime domine, domine nobis colendissime.

Gratiosissimas potentissimae invictissimaeque imperatoriae Majestatis literas celsissimo principi domino domino nostro clementissimo cum excelsis Excellentiae Vestrae mandatis, nobis afflictissimi regni hujus Transylvaniae trium nationum statibus universis benignissime directis, humillime recepimus et accurate percepimus. Ex sincera devotione nostra Excellentiae Vestrae magna cum submissione repraesentamus, quod tam primores nostri ab ipsorum invictissimae Portae Ottomanicae spontanea subjectione, quam vero nos etiam vestigia ipsorum instantissime observantes semper et in omnibus occasionibus, juxta temporum exigentias, fidelitatem nostram inculcate contestati sumus, cui imposterum etiam ad ultimum usque vitae nostrae terminum adhaerere, indubitatumque celsissimi principis domini domini nostri clementissimi erga eandem fulgidissimam invictissimamque portam Ottomanicam hactenus contestatam devotionem illustrare ac ampliare totis contendemus viribus, supplicando Excellentiae Vestrae humillime, ut tam inculpatam nostram fidelitatem erga invictissimam portam Ottomanicam hactenus contestatam, ac ejusdem imposterum etiam sincere continuandae oblationem clementer acceptare, nosque universos regni hujus Transylvaniae status clementissimis suis favoribus fovere, ac imposterum etiam protegere, canonesque nostros ac libertates singulariter insigniri non dedignetur. Eandem Excellentiam Vestram diu feliciterque valere, cum dignitatis rerumque universarum prosperis successibus humillime desideramus.

Datum in civitate Cibiniensi die 18. Junii anno 1686.

Universi status et ordines trium
nationum regni Transylvaniae.*Copia literarum principis Transylvaniae ad sultanum.*

(Ex originali.)

Potentissima ac invictissima imperatoria Majestas, domine domine clementissime!

Excelsa potentissimae invictissimaeque imperatoriae Majestatis Vestrae mandata magna cum submissione percepi, quibus accurate intellectis ex sincera mea devotione gratiosissimae Majestati Vestrae humillime repraesento, quod regnum hoc Transylvaniae a retro actis illis potentissimi Sultani Suleimani atavi gloriosissimae Majestatis Vestrae in paradiso delicate requiescentis temporibus, dum egregii primores nostri invictis-

simae tutelae portae ottomannicae spontaneis sese recommendarunt animis, nullius unquam gloriosissimorum felicitatis reminiscendae imperatorum majestatem vel vestigio inobedientiae, minus autem perfidiae laeserit, si quid autem deliquisse, forsitan recolitur principum alienigenorum inquietis prolatum ex animis ipsorum testantur monumenta, nobis aeterno duratura.

Ego vero potentissimae Majestatis Vestrae creatura ab ipsa origine regiminis instantissime adhibui operam, ut una cum fidelibus meis, afflictissimi regni hujus Transylvaniae incolis, gloriosissimae Majestati Vestrae complacere valeam, nec quidquam a sincera mea devotione recessi, quin potius debitam meam erga gloriosissimam eandem Majestatem fidelitatem juxta locorum et temporum exigentias indubitatis contestatus sum monumentis, enitarque imposterum etiam usque ad ultimum vitae meae terminum una cum regni hujus Transylvaniae incolis constantissime perseverare, gratiosissimum potentissimae invictissimaeque Majestatis Vestrae favorem consecuturus, supplicando Majestati Vestrae humillime, ut inculpata fidelitate mea a tot annorum cursu comperta gratiosissimis Majestatis Suae favoribus, suavissimis velut siderum liquoribus me simul ac fideles meos miseros regni hujus Transylvaniae incolas imposterum etiam clementissime fovere dignetur. Eandem potentissimam, invictissimamque imperatoriam Majestatem Vram altissimi Numinis omnipotenti protectioni recomendo, eidemque vitam longaevam, ac eminentissimi ejusdem imperii aeternam perdurandam humillime voveo.

Datum in civitate Cibiniensi die 18. Junii 1686.

Apaffi.

Copia litterarum ad Sultanum a statibus Transylvaniae.

(Ex originali.)

Potentissima invictissimaque Imperatoria Majestas, Domine Domine nobis clementissime!

Augustissima Majestatis Vestrae imperatoriae potentissimae mandata ex gratiosis ejusdem Majestatis Vestrae literis nobis afflictissimi hujus regni Transylvaniae trium nationum statibus et ordinibus universis clementissime directis humillime recepimus et intelleximus.

Ex sincera devotione nostra potentissimae Majestati Vestrae magna cum demissione repraesentamus, quod tam primores nostri ab ipsorum invictissimae portae Ottomanicae spontanea subjectione, quam vero nos ipsorum vestigiis insistentes, omnibus occasionibus juxta temporum exigentias syn-

ceram nostram fidelitatem contestati sumus, eodemque modo etiam in posterum usque ad ultimum vitae nostrae terminum constanter perseverare, inculpatae celsissimi domini principis domini nostri clementissimi erga fulgidissimam invictissimamque portam ottomanicam devotioni hactenus contestatae serio adhaerentes, neququam praetermitteremus, supplicando potentissimae invictissimaeque imperatoriae Majestati Vestrae humillime, ut inculpatam nostram devotionem hactenus sincere contestatam ac in eadem in posterum etiam perseverandi promptitudinem clementer acceptare, nos vero regni hujus Transylvaniae status et ordines universos gratiosissimis suis favoribus clementissime fovere, ac in posterum etiam protegere, canonesque nostros ac libertates insigniri dignetur. Eandem potentissimam invictissimamque imperatoriam Majestatem Vestram celsissimi numinis omnipotenti protectioni recommendamus, eidemque vitam longaevam ac eminentissimi sui imperii aeterno durationem humillime vovemus.